CAPUT XXIII. — *Unde interdum dicatur malus modus mala species, malus ordo.* Malus ergo modus, vel mala species, vel malus ordo, aut ideo dicuntur, quia minora sunt quam esse debuerunt aut quia non his rebus accommodantur quibus accommodanda sunt; ut ideo dicantur mala, quia sunt aliena et incongrua: tanquam si dicatur aliquis non bono modo egisse, quia minus egit quam debuit, aut quia ita egit sicut in re tali non debuit, vel amplius quam oportebat, vel non convenienter: ut hoc ipsum quod reprehenditur, malo modo actum, non ob aliud juste reprehendatur, nisi quia non est ibi servatus modus. Item species mala vel in comparatione dicitur formosioris atque pulchrioris, quod ista sit minor species, illa major, non mole, sed decore aut quia non congruit huic rei cui adhibita est ut aliena et inconveniens videatur: tanquam si nudus homo in foro deambulet, quod non offendit si in balneo videatur. Similiter et ordo tunc malus dicitur, cum minus ipse ordo servatur: unde non ibi ordo, sed potius inordinatio mala est, cum aut minus ordinatum est quam debuit, aut non sicut debuit. Tamen ubi aliquis modus, aliqua species, aliquis ordo est, aliquid bonum et aliqua natura est: ubi autem nullus modus, nulla species, nullus ordo est, nullum bonum, nulla natura est.

CAPUT XXIV. — *Testimoniis Scripturæ probatur Deum esse incommutabilem, Filium Dei esse genitum, non factum.* Hæc quæ nostra fides habet, et utcumque ratio vestigavit, divinarum Scripturarum testimoniis munienda sunt: ut qui ea minore intellectu assequi non possunt, divinæ auctoritati credant, et ob hoc intelligere mereantur. Qui autem intelligunt, sed ecclesiasticis Litteris minus instructi sunt, magis ea nos ex nostro intellectu proferre, quam in illis Libris esse, non arbitrentur. Itaque Deum esse incommutabilem, sic scriptum est in Psalmis: *Mutabis ea, et mutabuntur; autem idem ipse es (Psal. CI, 27).* Et in libro Sapientiæ de ipsa Sapientia: *In seipso ma-*

¹ *Mss.* hoc tantum loco, quod naturale est.

² *In Mss.*, resistit.

³ *Sic Mss.* Editi autem, resistit. Minus bene.

nens innovat omnia (Sap. xii 27). Unde et apostolus Paulus: *Invisibili, incorruptibili soli Deo* (I Tim. i, 17). Et apostolus Jacobus: *Omne datum optimum, et omne donum perfectum desursum est, descendens a Patre luminum, apud quem non est commutatio, nec momenti obumbratio* (Jacobi i, 17). Item quia id quod de se genuit, hoc est quod ipse est, ista ab ipso Filio breviter dicitur: *Ego et Pater unum sumus* (Joan. x, 30). Quia autem non est factus Filius, quippe cum periculum facta sint omnia; sic scriptum est: *In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, Deus erat Verbum; hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil* (Id. i, 1-3): id est non est factum sine ipso aliquid.